
 

 

Ievadvārdi 
 Katrs nƗkamais svƝtceƺojums uz Aglonu sƗkas 
brīdī, kad izskan kƗrtƝjo Jaunavas Marijas Debesīs 
uzņemšanas svƝtku SvƝtƗs Mises pƝdƝjie zvani. Jau 
tanī pašƗ brīdī daudzƗs sirdīs iedegas ilgas nƗkamajƗ 
gadƗ atkal doties ceƺƗ pie DievmƗtes.  

 Ap gadu miju jau sƗk rosīties draudzes 
prƗvests un meklƝt brīvprƗtīgos, kuri būtu gatavi 
sniegt atbalstu svƝtceƺojuma organizƝšanƗ.  

 Maija vidū gatavošanƗs šim ceƺam jau ir 
uzņƝmusi pilnus apgriezienus. Un viena no 
skaistƗkajƗm tradīcijƗm gatavošanƗs posmƗ un ceƺƗ 
ir svƝtceƺnieku rokasgrƗmatu veidošana un 
pƗrlapošana. Neatņemama rokasgrƗmatas sastƗvdaƺa 
ir prƗvesta vai svƝtceƺojuma garīgƗ vadītƗja 
sagatavots ievadraksts. Ar to tiek betonƝti pamati 
mūsu kopīgajam ceƺam. TƗpƝc mƝs vƝlamies 

padalīties ar jums un atspoguƺot mūsu garīgƗ 
vadītƗja tƝva Staņislava sagatavoto ievadrakstu 
šīgada svƝtceƺnieku rokasgrƗmatai. 

„Lai ir slavƝts JƝzus Kristus!  

 Pirms gada man bija liels prieks iet 
svƝtceƺojumƗ uz Aglonu. Es devos ceƺƗ ar sv. 
Alberta draudzes jauniešiem. Es nebiju vienīgais 
kapucīns grupƗ – br. Ɩdams bija tikko pabeidzis 
seminƗru un sƗcis kalpot LatvijƗ, br. JƗnis lasīja 
skaistas konferences un br. Andrejs no Baltkrievijas, 
būdams īsts mƗkslinieks savƗ darbƗ, fotografƝja. 
KatrƗ svƝtceƺojuma grupas dalībniekƗ atklƗjƗs 
dažƗdas dƗvanas un visi atklƗjƗm, ka esam Baznīca. 
Un, par svƝtceƺojuma moto izvƝloties svƝtƗ tƝva Pio 
vƗrdus „Mana sirds pieder Tev!”, mƝs kopƗ un katrs 
sevī, mƗcījƗmies lūgties kƗ viņš.  

2012. gada Sv. Alberta  

draudzes svētceļojuma  

dienasgrāmata 



 

 

 Cik liels prieks man ir arī šogad – es došos 
svƝtceƺojumƗ! Pirms pƗris dienƗm man pajautƗja: 
„Vai Tu gribi doties?” Es zinu, ka ceļā dažreiz ir 
diezgan grūti – nogurums, saule un lietus, sƗp 
kƗjas ... No visiem svƝtceƺojumiem tikai vienu reizi 
esmu nogƗjis visu ceƺu, no sƗkuma līdz Dieva MƗtes 
sanktuƗrijam. Bet es atbildƝju: „JƗ! Protams!” 
TurklƗt - ceƺƗ ar mums būs gan BaskƗju mƗsu 
Karmela ordeņa mƗsa Kristīna, gan mums jau labi 
pazīstamie kapucīnu brƗƺi – br. Ɩdams un br. JƗnis.  

 Šogad mūsu moto ir: „Palieciet Manī, un Es – 
jūsos” (Jņ 15, 4). Šos vƗrdus mums palīdzƝs saprast 
vislabƗkƗ SkolotƗja – Marija. Viņa – vienmƝr brīva 
no grƝka, žƝlastības pilnƗ, paklausīga Dievam 
pilnīgi, nekad nemaldīga, dzīvoja klusumƗ un Viņai 
Debesu TƝvs uzticƝja Savu Vienīgo un Iemīƺoto 
DƝlu JƝzu Kristu. Marija, Jaunava un MƗte, Dieva 
MƗte un Baznīcas MƗte, mūsu MƗte. Pats JƝzus no 
krusta atdeva mums savu MƗti! Un ne tikai svƝtais 
apustulis JƗnis Mariju ņƝma pie sevis, pieņƝma 
Mariju līdz sirds dziƺumiem! MƝs arī! Katru dienu, 
kad sirds dziƺumos izsakƗm lūgšanas un saucam: 
„Esi sveicināta, Marija!”  

 Lūgšana! CeƺƗ lūgšanai būs ƺoti daudz laika. 

LūgšanƗ mƝs satiekamies ar pašu Dievu, mƝs 
vienojamies ar Viņu. Lūgšana ir jauna – ar JƝzus 
Asinīm atpirkta cilvƝka valoda. TƗ mūs sargƗ no 
grƝka. Un Marija mūs mƗca lūgties, lai mƝs vienotos 
ar JƝzu BaznīcƗ, kuru Viņš ir dibinƗjis. Baznīca ir 
vienīgƗ vieta, kurƗ ticīgs cilvƝks vienojas ar Dievu. 
Nav citas līdzīgas vietas!  

 Mūsu grupas – mazƗs Baznīcas priekšƗ 
nesīsim San Damiano krustu un Dieva MƗtes 
emblƝmu. Uzlūkojot šo svƝtbildi, varƝsim iegrimt 
pƗrdomƗs, ka mƝs katrs esam SvƝtƗ Gara mƗjoklis 
un tikai tas, kas dzīvo Dieva žƝlastībƗ, tas, kurƗ mƗjo 
SvƝtais Gars, vienojas ar JƝzu un var Viņu pieņemt 
svƝtajƗ KomūnijƗ. Vai tas nav brīnišķīgi?  

 BrƗli un mƗsa Kristū! Šī svƝtceƺojuma laikƗ 
JƝzus runƗs TavƗ sirdī! Atver savu sirdi JƝzum, 
vienīgajam PestītƗjam un Viņa mīlestībai! 
Nebaidies! Nebaidies no noguruma! Bet ieklausies 
JƝzus Sirdī! Cik ƺoti Šī Sirds mīl Tevi! Lai Dievs 
svƝtī katru dalībnieku, katru no mums svƝtceƺojumƗ 
uz Aglonu. 

Br. Staņislavs Kovaƺskis OFMCap.  

(Olaine – Viļaka)” 

 

1. augusts 

SlavƝts Kristus!  

 Ja esi ielūkojies šajƗ mƗjas lapas sadaƺƗ, tad esi 
nonƗcis svƝtceƺotƗju dienasgrƗmatƗ, kurƗ tuvƗko 
divu nedƝƺu laikƗ tiks aplūkoti mūsu – sv. Alberta 
draudzes svƝtceƺnieku grupas piedzīvojumi un 
pƗrdzīvojumi ceƺƗ uz DievmƗtes sanktuƗriju AglonƗ. 

 PƝc ilgƗ sagatavošanƗs laika šo rītu gaidu 
pilnƗm sirdīm uzsƗkƗm ar sv. Mises svinībƗm. Jo 
īpašu svinīgu noskaņu radīja mūs pavadošo cilvƝku 
klƗtbūtne un mūziķu grupa, kurƗ piedalījƗs arī puiši 
no VƗcijas Mathias, Konrad un Ansgar.  

 Šī gada grupas vienojošais elements ir mūsu 
krƗsainƗs plecu somas, kurƗs varam ielikt visu 
dienas ceƺam nepieciešamo. Jo īpašu paldies par 
atbalstu to tapšanƗ sakƗm Dario Maijai.  

 PirmajƗ atpūtas vietƗ, pašƗ Daugavas krastƗ 

klausījƗmies tƝva Staņislava nelielo uzrunu par šī 
gada svƝtceƺojuma moto „Palieciet Manī, un Es - 
jūsos” (Jņ 15, 4). Ceƺa turpinƗjumƗ mƗcījƗmies kopƗ 
izdzīvot lūgšanas un klusumu.  

 Uz pirmo pusdienu degustƗciju bija ieradušies 
pirmie ciemiņi draudzes prƗvests br. KrišjƗnis un 
mƗsa Marika. Mums jau pazīstamais viesmīlīgais 



 

 

Valdis sagaida mūs pirmajƗ nakšņošanas vietƗ 
Stopiņu sporta kompleksƗ. Būdams viesmīlīgs un 
gƗdīgs saimnieks, Valdis ir noorganizƝjis arī siltas 
dušas. VakarƗ jau atkal sagaidījƗm ciemiņus. Šoreiz 
- VatikƗna radio, ar kuru arī dalījƗmies pirmajos 

iespaidos. Pirmo vakaru noslƝdzam ar iepazīšanos 
un vakara lūgšanƗm. 

Dieva miers lai ir ar jums!  

SvƝtceƺnieki 

 

 Ar laba vƝlƝjumiem un vƝlmi tikties nƗkamajƗ 
gadƗ atvadƗmies no laipnƗ Valda un dodamies uz 
Ropažiem. Ceƺš nebija viegls. SastapƗmies ar 
pirmajƗm fiziskajƗm grūtībƗm. TƗs norƗdīja uz to, 
ka cilvƝki, dodoties svƝtceƺojumƗ, nav rƝķinƗjušies 
ar savu veselību un fiziskajƗm spƝjƗm. Šīs pirmƗs 
grūtības liek dziƺƗk pƗrdomƗt par to, kƗpƝc mƝs ejam 
svƝtceƺojumƗ. Vai tƗ ir mūsu griba, vƝlme, vai mƝs 

to darƗm SvƝtƗ Gara aicinƗti.  

 PƗrdomas par ceƺu un mƝrķi varƝja veikt jau 
pirmie gandarītƗji. Šogad savu darbību turpina 
„DvƝseļu izkopšanas radio”. Ɯters papildināts ar 
jauniem raidījumiem – ziņas no OlimpiskajƗm 
spƝlƝm un „Uzšķir uz dziedi!”. Apgūstam jaunu 
dziesmu repertuƗru. Ir izsludinƗts konkurss – 
skaistƗkais pušķis altƗrim. Konkursa vƝrtƝtƗjs – 
brƗlis JƗnis. Par izƝstajiem katliem nopelnījƗm 
pirmos saldƝjumus. BrƗlis Ɩdams turpina mūs 
apmƗcīt pareizi izmantot svƝtceƺnieku lūgšanu 
grƗmatu. PƝc atspirdzinoša miega turpinƗsim ceƺu pa 
Kangaru kalniem. 

Dieva miers lai ir ar jums! 

SvƝtceƺnieki 

2. augusts 

 

3. augusts 

SlavƝts Kristus!  

 Pirmais piedzīvojums šodien mums bija jau 
pašƗ rīta agruma. Lai uzsƗktu savu ikdienas 
kalpošanu virtuvƝ, TamƗra jau piecos šiverƝja ap 
ūdens sildƗmajiem aparƗtiem. KƗda vietƝjƗ, 
pƗrsteigta par svešinieku rosīšanos „viņu” kultūras 
centrƗ, dodas pƝc palīgspƝkiem. PavecƗks kungs bez 
kautrƝšanƗs, sastapies vaigu vaigƗ ar saimnieci, 
jautƗ, ko te tik agri dara, uz ko saimniece atbildƝja, 
ka vƗrot rīta kafiju. Paldies „acīgajiem” 
ropažniekiem!  

 KƗ jau vakar minƝjƗm, šodien mūsu ceƺš veda 
pa līkumoto Kangaru kalnu ceƺu. Uzklausījuši 
drošības sargu norƗdījumus, bez pƗrsteigumiem 
nogƗjƗm šo skaisto ceƺa posmu. JƗsaka paldies 
kapucīnu brƗƺiem par drošības nodrošinƗšanu uz 

ceƺa. CeƺƗ katru dienu tƝvs Staņislavs rūpƝjas, lai 
gƗjƝjiem būtu iespƝja pieņemt gandarīšanas 
sakramentu vai uzdot jautƗjumus par teoloģiskƗm 
tƝmƗm.  

 Pusdienu vietƗ klausījƗmies brƗƺa JƗņa 
sagatavoto lekciju par lūgšanu. KomentƝjot lekcijas 



 

 

laikƗ pƗris noguruma mƗktu cilvƝku iemigšanas 
faktu, brƗlis Ɩdams pasmƝjƗs, ka viņš sacentīsies ar 
brƗli JƗni un viņa lekcijas laikƗ noteikti būšot vairƗk 
gulošo. SavstarpƝji esam paguvuši viens otru iepazīt, 
tƗpƝc brīvajos brīžos arvien biežƗk izskan tikai 
svƝtceƺniekiem saprotami joki. Dienas gaitƗ tika 
veikts statistiskais „pƝtījums”, kura dati liecina, ka: 

1. kopƗ esam sakrƗjuši 37 tulznas,  

2. maksimƗlais tulznu skaits vienam cilvƝkam – 4  

3. 23 cilvƝkiem nav nevienas tulznas,  

4. kƗjas lutinƗm dažƗdi. No aptaujƗtajiem 
cilvƝkiem 12 ar botƗm, 26 ar sandalƝm un 2 ar 
flip flopiem.  

5. pret zeķu nƝsƗšanu apavos attiecamies dažƗdi. 

CeƺƗ tƗs bija uzƗvis 31 cilvƝks. 

 Šodien grupai pievienojƗs 3 jauni dalībnieki – 
Ludmila, Ɯriks un mazƗs Elizabetes brƗlƝns RenƗrs. 
 Suntažu Sv. Trīsvienības baznīcƗ mūs jau atkal 
laipni sagaidīja pirms gada iepazītais priesteris 
Gregors Kibulis. Ar prieku viņu vakarƗ uzņƝmƗm arī 
mūsu naktsmƗjƗs Suntažu vidusskolƗ. Priesteris 
Gregors nebija vienīgais mūsu viesi šovakar. Ciemos 
bija atbraukusi arī mūsu grupas ilggadƝjƗ 
svƝtceƺniece Linda. 

Dieva miers lai ir ar jums!  

SvƝtceƺnieki 

 

 

 

SlavƝts Kristus!  

 Dienu iesƗkƗm ar svƝtƗs Mises svinībƗm 
Suntažu SvƝtƗs Trīsvienības baznīcƗ. Sv. Misi 
celebrƝja priesteris Gregors, to emocionƗli 
izdziedot ar visƗm niansƝm.  

 PƝc brokastīm raitu soli dodamies ceƺƗ. 
Redzot biezos, tumšos mƗkoņus, svƝtceƺnieki 
somƗs iepakoja arī lietusmƝteƺus. TomƝr tie 
noderƝja vien kƗ paliktnīši atpūtas vietƗm, jo 
diena bija saulaina, sutīga un iztikƗm bez lietus. 
ApvienojƗm patīkamo ar lietderīgo un atpūtas 
vietƗ brƗlis Ɩdams mums stƗstīja lekciju par to 
kƗ lasīt SvƝtos rakstus. Papildus tƝvs Staņislavs 
mums izskaidroja arī, kas ir skrutƗcija un kƗ tas 
var mums palīdzƝt iepazīt Dieva VƗrdu.  

 Skaƺas ovƗcijas grupƗ izraisīja ziņa par 
Polijas pirmo izcīnīto zelta medaƺu OlimpiskajƗs 
spƝlƝs. Arī par latviešu sasniegumiem bijƗm ƺoti 
priecīgi un savƗs lūgšanƗs esam arī ar viņiem. 
Olimpisko ziņu bloku noslƝdzƗm ar PrƗta VƝtras 
dziesmu „Jo mƝs esam un būsim tie labƗkie”. 

 Šovakar svƝtceƺniekiem mazajƗs grupiņƗs bija 
iespƝja dalīties iespaidos par piedzīvoto un 
pƗrdzīvoto pirmajƗs svƝtceƺojuma dienƗs. PriecƝ tas, 
ka visi ir apmierinƗti un priecīgi par iespƝju 
piedalīties svƝtceƺojumƗ. Ierastais komforts – siltas 

dušas un „ƝrtƗs”, pulƝtƗs sporta zƗƺu grīdas, - šodien 
tiek nomainīts pret vienu tualeti ar aukstƗ ūdens 
krƗnu un klonu. Nu jau četras dienas esot ceƺƗ un 

nakšņojot dažƗdƗs pilsƝtƗs, novƝrojam, ka ir ƺoti 
aktīva zaƺumbaƺƺu sezona – jau otro vakaru pƝc 
kƗrtas caur naktsmītņu atvƝrtajiem logiem 
klausƗmies šlƗgerus.  

 GrupƗ valda liels prieks, jo pazaudƝtƗs 
volejbola bumbas vietƗ esam tikuši pie jaunas. Nu 
jau atkal brīvos brīžus var pavadīt „sitot” pa bumbu. 

Dieva miers lai ir ar jums!  

SvƝtceƺnieki 

4. augusts 



 

 

 

SlavƝts Kristus!  

 Diena sƗkas ar nemierīgo svƝtceƺnieku agro 
maisiņu čaukstinƗšanu.  

 SvƝtdienas SvƝto Misi svinam no paša rīta 
MadlienƗ, naktsmƗju vietƗ. ŠajƗs svinībƗs mums 
pievienojas arī vietƝjie veco ƺaužu pansionƗta 
iedzīvotƗji. SvƝto Misi noslƝdzam ar šodienas 
gandarītƗju ietƝrpšanu. KlusƝt ir izvƝlƝjušies visnotaƺ 
runƗtīgi vīri – Ɯvalds un 
Ričards. Kungi ir arī 
mūsu abu laulƗto pƗru 
pƗrstƗvji, līdz ar to arī 
viņu sievƗm šī ir 
neparasta diena.  

 Dziedot slavas 
dziesmas un lūdzoties 
Rožukroni, raitƗ solī 
virzƗmies uz Meņģeles 
pusi. Karstums nespƝj 
mūs apturƝt. TƗ kƗ šodien 
ir jƗnoiet tikai 21 km, pusdienu vietƗ izvƝlamies 
atpūsties nedaudz ilgƗk kƗ ierasts. PƝc pusdienƗm 
noklausƗmies brƗƺa JƗņa sagatavoto lekciju par 
SvƝto Trīsvienību un to, kƗ Dievs mūs vada.  

 TƝvs Staņislavs ir iepriecinƗts par to, ka visas 
dienas garumƗ svƝtceƺnieki gƗjuši gan pie 
grƝksūdzes, gan veikt garīgas pƗrrunas un diena 
izvƝrtusies ƺoti auglīga. Arī klusuma stundas kƺūst 
arvien auglīgƗkas. Tie, kuri tikai svƝtceƺojumƗ pirmo 
reizi piedzīvo klusƝšanas stundas, liecina, ka 
sƗkotnƝji tƗs šķitušas nesaprotamas, bet šobrīd tƗs 
sƗk izbaudīt, kƗ arī gaidīt šos īpašos dienas mirkƺus. 

Šie mirkƺi dod iespƝju klusumƗ sastapties ar Dievu 
un ieklausīties ViņƗ.  

 KƗ jau katru gadu, esam ieguvuši īpašo 
svƝtceƺnieku iedegumu – intensīvƗks iedegums no 
labƗs puses, turklƗt uz atsevišķƗm ķermeņa daƺƗm.  

 Šovakar grupas dalībniekiem ir iedots brīvais 
vakars un to katrs var izmantot pƝc saviem 
ieskatiem. Kurš nu steidz uz veikalu, kurš uz upi, 

kurš rokƗs paņem kƗdu 
grƗmatu. Tie, kurus mƗc 
nogurums un kuriem upe 
šķiet pƗrƗk tƗla, „steidz 
baudīt” stindzinoši 
aukstƗs dušas. Kad visi ir 
nedaudz atpūtušies, 
svƝtceƺnieki vienojas 
aktīvajƗ „kartupeƺu” 
spƝlƝ. Arī tƝvs Staņislavs 
nestƗv malƗ.  

 UzzinƗjušas par 
svƝtceƺnieku ierašanos, cerot uz iespƝju piedalīties 
SvƝtajƗ MisƝ, mūs šovakar apciemo arī pƝrnƗ gadƗ 
iepazītƗs sievas. Vakaros nu jau ierasta procedūra ir 
kopīgƗs misijas „Apkarosim tulznas” īstenošana. 
Viens otram sniedzam padomus un palīdzam tƗs 
apƗrstƝt. Šī aktivitƗte palīdz grupai saliedƝties vƝl 
vairƗk. Rīt dodamies uz Ɯrgƺiem. PriekšƗ gaida gara 
diena. 

Paliekot lūgšanƗ par katru no jums,  

svƝtceƺnieki 

5. augusts 

6. augusts 

SlavƝts Kristus!  

 Rītu uzsƗkam ar laudƝm un gandarītƗju 
ietƝrpšanu. Šodien gandarīšanu klusƝjot izvƝlƝjušƗs 
abas mūsu grupas Lauras.  

 25 kilometrus garais ceļš uz Ɯrgļiem ir garīgi 
intensīvi piepildīts – gatavojamies aizlūgšanƗm. Lai 
sagatavotu sirdis SvƝtƗ Gara žƝlastību saņemšanai, 
kƗ ierasts pie izlīgšanas sakramenta grupu noslƝdz 

tƝvs Staņislavs ar kƗdu no svƝtceƺniekiem. Pūtinot 
pƺavƗ kƗjas, klausƗmies tƝva Staņislava lekciju par 
SvƝto Garu un Viņa dƗvanƗm. PƝc lekcijas seko 
klusuma stunda, kurƗ varam pƗrdomƗt konferencƝ 
dzirdƝto. Neizpaliek arī „DvƝseƺu izkopšanas radio” 
ikdienas „pƗrraide”, Stundu dziesmas, Rožukronis 
un dalīšanƗs mazajƗs grupiņƗs. Godam kalpošanu 
pie mikrofona, piedzīvojot debiju „dzīvajƗ”, iztur 



 

 

Marta un StefƗnija.  

 Ne bez piepūles pƗrvarƝjuši 
Ɯrgƺu ceƺa piedƗvƗtos serpentīnu 
latviešu gaumƝ, naktsmƗju vietƗ 
ierodamies ƺoti vƝlu. Steigšus 
nobaudƗm launagƗ sarūpƝtos augƺus, 
kukurūzas pƗrslas un saldo maizi un 
jau atkal dodamies ceƺƗ – uz pƗris 
kilometrus attƗlo SvƝtƗ Krusta baznīcu 
svinƝt SvƝto Misi. Piedaloties sv. 
JƝkaba katedrƗles vikƗram Modrim 
LƗcim, pƝc SvƝtƗs Mises ƺaujamies 
adorƗcijai, salavƝšanai un 
aizlūgšanƗm. Paldies sakƗm arī 
atsaucīgajiem draudzes locekƺiem.  

 PƝc garīgajƗm aktivitƗtƝm steidzam 
nomazgƗties siltajƗs Ɯrgƺu 
vidusskolas dušƗs un pirms nakts 
uzƝst kƗdu maizīti ar gaƺu. Rīt 
mūs sagaida 32 kilometrus garais 
ceƺa posms līdz BƝrzaunei, tƗpƝc 
pƝc naksniņƗm nekavƝjoties 
dodamies pie miera. 

SvƝtījot visus, kas domƗs ir ar 
mums,  

svƝtceƺnieki. 

  

 

7. augusts 

SlavƝts Kristus!  

 No rīta, vƝrojot debesis un biezos mƗkoņus 
tajƗs, saprotam, ka šodien noderƝs lietus mƝteƺi. Jau 
pƝc pirmajiem noietajiem kilometriem velkam tos 
mugurƗ.  

 SvƝtceƺnieki, kuri gƗja ar mums pagƗjušajƗ 
gadƗ, varƝja gremdƝties atmiņƗs par to, ka arī pƝrn 
šajƗ ceƺa posmƗ laika apstƗkƺi bija līdzīgi. TomƝr, 
spītƝjot lietum, turpinƗm slavƝt Dievu ar dziesmƗm 
un kopīgƗm lūgšanƗm. Pirmos 19 kilometrus noejam 
gandrīz bez apstƗjas. Vienu īsu pauzi ieturam ar 
nolūku sagaidīt mazliet iepalikušos grupas biedrus, 
lai uz priekšu varƝtu doties kƗ vienota grupa.  

 Pateicoties brƗƺiem luterƗņiem, varam atpūsties 
un Sv. Misi svinƝt siltƗs, jaukƗs un, galvenais, 
sausƗs telpƗs. Tiekam ielaisti draudzes mƗjƗ ar 
iekurtu krƗsni, lai mums būtu iespƝja mazliet 
sasildīties un apžūt pirms došanƗs uz 
naktsmītni.  

 KonferencƝ klausƗmies Andras lekciju un 
viņas personīgo liecību par grƝku un pirmo 
grƝksūdzi. Grupas dalībnieki caur šo liecību tika 
ƺoti uzrunƗti. TƝvs Staņislavs stƗstīja par maģiju 
un sektƗm.  

 Arī otro ceƺa posmu –15 kilometrus 
noejam bez pauzƝm. Ceƺa sƗkumƗ saulīte mūs 

silda, bet pƝc pƗris kilometriem atkal tumšie lietus 
mƗknoņi mūs panƗk un tiekam zem lietus. TƗ kƗ 
saule mijƗs kopƗ ar lietus mƗkoņiem, redzƝjƗm divas 
varavīksnes, kas grupƗ izraisīja dzīvas diskusijas par 
varavīksnes kƗ Dieva derības zīmi.  

 Dievs uz mums darbojas daudzos brīnišķos 
veidos un svƝtceƺojumos cilvƝki bieži tiek pƗrveidoti 
caur pƗrbaudījumiem. Un šodien Dievs mums 
parƗdīja, ka arī caur saspīlƝtƗm situƗcijƗm un 
konfliktiem mƝs tiekam tīrīti, mazgƗti un stiprinƗti 
gan individuƗli, gan kƗ grupa. CilvƝki, starp kuriem 
rīta pusƝ izvƝrtƗs asa vƗrdu apmaiņa, dienas gaitƗ ar 
lūgšanu, pƗrdomu un izrunƗšanƗs palīdzību viens ar 
otru spƝj salīgt patiesu mieru.  



 

 

 

 Šovakar mūsu svƝtceƺnieku ģimenei 
pievienojƗs Solveiga, kuru uzņƝmƗm ar patiesu 
prieku un jau rītdien viņa dosies kopƗ ar mums ceƺƗ 
pie Aglonas DievmƗtes.  

 TƗ kƗ ceƺƗ pie Aglonas DievmƗtes esam jau 
septīto dienu un sasnieguši šī svƝtceƺojuma vidu, 

esam apkopojuši nelielu statistiku par ceƺu – kopš 
iziešanas brīža, sperot 230 tūkstošus soƺu, esam 
paguvuši noiet 181 kilometru un iešanai esam 
veltījuši 35 stundas. 

Ar sveicieniem, Dieva bƝrnu mīlestībƗ,  

svƝtceƺnieki. 

8. augusts 

SlavƝts Kristus!  

 Šī diena mums ir ƺoti 
piepildīta dažƗdiem notikumiem. 
Rīta agrumƗ pavadƗm MelƗniju 
uz mƗjƗm – viņai nepieciešams 
apƗrstƝt sagurušƗs kƗjas. Ar 
nepacietību gaidƗm viņu atpakaƺ.  

 Pa ceƺam uz ƹaudonu, 
redzot garƗm ejot svƝtceƺniekus, 
uz mƗju pƝc riteņa steidz kƗda 
MƗrcienas iedzīvotƗja. PƝc 
mirklīša viņa uz sava braucamƗ 
mums aizsteidzas garƗm un 
sagaida, lai izteiktu lūgumu 
aiznest sveicienu Aglonas DievmƗtei.  

 PirmajƗ un vienīgajƗ atpūtas pauzƝ rīta cƝlienƗ, 
klausƗmies brƗƺa Ɩdama sagatavoto lekciju par 
Euharistiju. Viņam kƗ arvien piepalīdz tƝvs 
Staņislavs. SvƝto Misi svinam un pusdienas Ɲdam 
ƹaudonƗ, kur mūs ƺoti sirsnīgi sagaida vietƝjie 
ticīgie. Viņi mums ir sarūpƝjuši bagƗtīgus 
ziedojumus. Atvadoties no ƺaudoniešiem, sakƗm 
lielu paldies un apsolƗm viņus pieminƝt lūgšanƗs.  

 36 kilometrusgarā posma otrajā pusƝ, 
dodamies jau gana saguruši. RezultƗts ir tƗds, ka 
daži no svƝtceƺniekiem ir iepalikuši pƗris kilometru 
attƗlumƗ. ŠajƗ brīdī mums izpalīdz vietƝjie puiši – 
viņi ar savu motorolleru labprƗt pie grupas pieved 
svƝtceƺnieci, kurai šis ceƺa turpinƗjums šķiet 

visgrūtƗk pieveicams.  

 VakarƗ sveicam šīs dienas vƗrda gaviƺnieci 
Vladislavu. Ɯdam kartupeƺus ar sƝņu mƝrci, 
kliņģerus un kūkas. KƗ dƗvanu Vladislavai veltƗm 
kopīgi izdziedƗtu dziesmu pƝc viņas izvƝles – 
Pasaules gaišums. Jau pašƗ vakarƗ, saguruši, bet 
miera pilni, lūdzamies vesperes un kopletoriju un 
bez liekas laika tƝrƝšanas dodamies pie miera. 

PateicībƗ par visƗm lūgšanƗm, ar kurƗm mūs 
pavadiet ceƺƗ,  

svƝtceƺnieki. 

 

9. augusts 

SlavƝts Kristus!  

 Jau pirms brokastīm tƝvs Staņislavs dalƗs ar 
savu prieku par to, ka 95% no visa laika viņš var 

pavadīt nopietnƗs sarunƗs un grƝksūdzƝ ar 
ganƗmajƗm avīm.  

 Šorīt mums ir samƝrƗ grūti nobriest iziešanai, 



 

 

jo dienas gƗjums –25 km, nostatot to pretim pƝdƝjo 
divu dienu laikƗ pieveiktajiem daudzajiem 
kilometriem, šķiet pieveicams bez lielas piepūles. 
CeƺƗ, jau pirms Barkavas mūs panƗk šodien gaidītie 
ciemiņi no sv. Alberta draudzes – Martas mamma 
Elita, grupas vadītƗjas Andas mƗsa Sandra un mƗsa 
Margarita. Sandra, būdama ilggadīga mūsu grupas 
dalībniece, pƝdƝjo ceƺa posmu līdz baznīcai nolemj 
nosoƺot kopƗ ar mums. 

 VƝl neesam sasnieguši Barkavu, kad ceƺƗ 
sastopam pirmo šīs dienas ziedotƗju – Noru, kura 
mūs pacienƗ ar savƗ dƗrzƗ plūktiem Ɨboliem.  

 Ciemiņi ir atveduši pulka dƗvanu – jau 
tradicionƗlo zefīru grozu, Ɨbolu ķoci un gaƺu. PƝc 
SvƝtƗs Mises svinībƗm, kuras ar prƗvesta Rolanda 
Abricka laipnu atƺauju notiek Barkavas svƝtƗ 
Staņislava baznīcƗ, jau atkal Ɲdam svƝtku pusdienas 
– apsveicam dzimšanas dienƗ Sandru un Vladislavai 
uzdƗvinƗm ar ciemiņu atbalstu sagƗdƗto vƗrda dienas 

dƗvanu – jaunus apavus. Pirms došanƗs uz 
Mumastienu vƝl kopīgi uzspƝlƝjam kartupeƺus un 
satiekam RARZI svƝtceƺnieku grupu. 

 AtlikušajƗ ceƺa posmƗ mūs pƗrsteidz neredzƝti 
liels dzƝrvju bars – kƗ zina teikt mūsu mežinieks 
tƝvs Staņislavs, pƝc skaita esot bijušas ap 300. CeƺƗ 
uzrunƗjoša šķiet arī kƗda neliela, grūti pamanƗma, 
ceriņos ieaugusi lūgšanu vieta ar KrustƗ sisto Kungu 
Šis ceƺš mums katram liek pƗrdomƗt daudzas lietas 
un sniedz dažƗdus pƗrbaudījumus. MƗcamies arī nest 
upurus mūsu kopienas labƗ. TƗ kƗ esam dažƗda 
vecuma un fiziskƗs sagatavotības Dieva bƝrni, grupƗ 
dalƗs viedokƺi, kƗ iet – lƝni, ar daudzƗm atpūtas 
pauzƝm vai Ɨtri un bez atpūtas.  

 MurmastienƗ mūs sagaida ƺoti laipna un 
atsaucīga skolas direktore. Viņa ne tikai mums atver 
skolas durvis, bet arī ir pagatavojusi milzīgu katlu ar 
karstu zupu, kƗ arī ziedo mūsu vajadzībƗm pienu, 
sieru, sviestu, krƝjumu, maizi un svaigu, tikko no 
bišu stropa ņemtu medu. Bet ar to viesmīlība vƝl nav 
izsmelta – speciƗli priekš svƝtceƺniekiem šodien ir 
atvƝrts pƗris soƺu attƗlumƗ no naktsmītnes esošais 
lūgšanu namiņš.  

 Rīt mūs sagaida šo divu nedƝƺu garƗkais ceƺa 
posms, tƗpƝc bez liekas stīvƝšanƗs un laicīgi, ar 
cerību uz laimīgu nƗvi dodamies baudīt mierīgu 
nakti. 

 Pieminot lūgšanƗs visus labvƝƺus un tos, kas 
lūdzas par mums,  

svƝtceƺnieki. 

 

10. augusts 

Lai top slavƝts JƝzus Kristus!  

 PƝc vairƗku dienu agrƗs rīta celšanƗs šorīt 
svƝtceƺnieki maisiņu čaukstinƗšanu un somu 
krƗmƝšanu sƗk mazliet vƝlƗk – plkst.7:30. PriekšƗ 
gaidƗms tƗls ceƺš, garƗkƗ diena visƗ ceƺa posmƗ – 
36km. Arī šorīt lietus mākoņi virs mūsu galvām ir 
sabiezƝjuši.  

 PirmƗ dienas puse atkal jƗpavada zem 
lietusmƝteƺiem un lielƗka vƝrība jƗpievƝrš tam, kas 
atrodas zem kƗjƗm, jo brīžiem ceƺa malƗs bija 

izveidojušƗs pamatīgas peƺķes.  

 Ierodoties VarakƺƗnos, uz šodienas atpūtas un 
pusdienu vietu, mūs sagatavots pƗrsteigums – pƝc 
SvƝtƗs Mises svinībƗm VarakƺƗnu draudzes ticīgie 
mūs sagaida ar uzklƗtu pusdienu galdu.  

 Dienas otrƗ pusƝ, dodoties uz naktsmītni, tieši 
pirms EvaņģƝlija lasīšanas un klusƗs pƗrdomu 
stundas iestƗšanƗs, skaƺi un pƗri mežu galotnƝm 
Anda paziņo par MƗra Štromberga OlimpiskƗs zelta 
medaƺas izcīnīšanu! PƝc lielƗm gavilƝm iesƗkƗm 



 

 

kluso stundu, kas atkal ƺauj nonƗkt 
sarunƗ ar Dievu.  

 MƗte TerƝze par klusumu ir 
teikusi: „Klusuma auglis ir lūgšana, 
lūgšanas auglis ir ticība, ticības auglis 
ir mīlestība, mīlestības auglis ir 
kalpošana un kalpošanas auglis ir 
miers”. Caur šīm – klusajƗ pƗrdomu 
stundƗm ikviens svƝtceƺnieks tiek 
bagƗtīgi svƝtīts, tƗpƝc tƗs ir vienas no 
ceƺa svarīgƗkajiem brīžiem ikvienam 
no mums.  

 ViƺƗnos, kas šovakar būs mūsu naktsmītnes 

vieta, ienƗkam skaƺi slavƝjot Kungu 
un godinot Dieva MƗti ar dziesmƗm. 
ŠajƗ vakarƗ mūs sagaida arī MelƗnija, 
kura ir izveseƺojusies un atgriezusies, 
lai turpinƗtu ceƺu kopƗ ar mums un 
papildinƗtu Kunga slavƝšanas 
dziesmas ar ģitƗras skaņƗm. KƗjƗs 
jūtams nogurums.  

 Vakara lūgšanas laikƗ ir grūti 
noturƝt modrību. 

SvƝtījot ikvienu no jums,  

svƝtceƺnieks. 

 

11. augusts 

SlavƝts Kristus!  

 Šodien Sv. KlƗras piemiņas dienƗ rītu uzsƗkam 
ar Sv. Mises svinībƗm ViƺƗnu SvƝtƗ Ercenģeƺa 
Miķeƺa baznīcƗ. MisƝ piedalījƗs arī ViƺƗnu draudzes 
svƝtceƺnieku grupa, kura šodien uzsƗka ceƺu pie 
Aglonas DievmƗtes. Šodienas Sv. Mise bija īpaša ar 
to, ka svƝtceƺniekiem vairƗk nƗcƗs ieklausīties un 
koncentrƝties gan Dieva VƗrdam, gan tƝva Imanta 
sagatavotajam sprediķim, jo viss bija latgaliešu 
valodƗ. Priesteris atzina, ka tƗ ir tƗ pati latviešu 
valoda, tikai atšķirīga interpretƗcija.  

 PƝc Sv. Mises un brokastīm t. Staņislavs un 
JƗnis devƗs uz Rīgu, lai piedalītos divu 
NeokatehumenƗlƗs kopienas locekƺu laulībƗs. PƝc 
ViƺƗnu baznīcƗ izdzirdƝtƗ latgaƺu dialekta arī mūsu 
„DvƝseles izkopšanas radio”, pielāgojoties 
apstƗkƺiem, pƗrraidi „SkanošƗ dƗvana” sƗk latgaliski. 
JoprojƗm radio ƝterƗ tiek veikti dziesmu 
pirmatskaņojumi un šodien sƗkƗs darbs pie slavas 
dziesmu topa izveides.  

 Diena ir diezgan vƝsa, gaisa temperatūra 
pusdienu vietƗ ir vien 13oC, tƗpƝc ilgi neuzkavƝjoties 
dodamies tƗlƗk. Arī šodien noder mūsu lietusmƝteƺi, 
jo dienas otrƗ puse atkal jƗpavada zem biezƗ mƗkoņu 

slƗņa virs galvƗm. VietƝjie sveicina un nodod 
lūgšanas un dƗvanas. KƗdƗ no atpūtas vietƗm brƗlis 
JƗnis mums stƗsta par svƝto Francisku.  

 Šovakar svinam Maijas S. kristību 15. 
gadadienu un Lauras A. iestiprinƗšanas svƝtku dienu, 
jo viņas iestiprinƗšanas aizbildne ir svƝtƗ KlƗra. 

Gaidot tikšanos ar jums AglonƗ,  

svƝtceƺnieki. 



 

 

SlavƝts Kungsun godinƗta Dieva MƗte!  

 SvƝtdienas rīta agrumƗ vietƝjie tirgotƗji var būt 
ƺoti priecīgi – tikko tirgus laukumƗ uz galdiem 
paguvuši izlikt pirmƗs preces un svƝtceƺnieki jau 
steidz izpirkt visus zeķu pƗrus.  

 IepriekšƝjƗs četras dienas gƗjƗm 33 līdz 36 km 
dienƗ, tƗpƝc šodien, zinot, ka jƗiet tikai 20 km, 
svƝtceƺnieki jūtas ƺoti priecīgi un entuziasma pilni 
dodas ceƺƗ. Solis ir raits un uz pusdienƗm jau esam 
naktsmƗjƗs.  

 Atpūtas vietƗ klausƗmies Maijas D. lekciju par 
to, kas ir Baznīca un kƗpƝc mums TƗ ir 
nepieciešama. Lekciju laicīgi beigt un veicīgi 
sagatavoties atlikušo kilometru gƗjienam, palīdz 
lietus. Tas ilgst tieši tik ilgi, lai mƝs paspƝtu uzvilt 
lietus mƝteƺus, savƗkt mantas un sagatavoties ceƺam.  

 NaktsmƗjƗs ar pagastveča VitƗlija Butlera 
svƝtību mūs laipni uzņem Pušas pagasta pƗrvalde. 
Bet ar to saimnieka viesmīlība nebeidzas – vakarƗ no 
viņa saimniecības svƝtceƺniekiem tiek ziedoti 20 litri 
piena.  

 Visiem liels prieks par pƝcpusdienƗ piešķirto 
brīvo laiku. LielƗkƗ daƺa svƝtceƺnieku to izmanto, lai 
aizietu uz skaisto Pušas ezeru nopeldƝties un 
nomazgƗties. Atsevišķiem ceƺiniekiem ir iespƝja 
izbaudīt masƗžu.  

 Jau šodien pie grupas atgriežas vakar 
aizceƺojušie t. Staņislavs un JƗnis. Saprotam, ka 
Aglona ir rokas stiepiena attƗlumƗ – šonakt 
naktsmƗjƗs tiekamies ar vƝl divƗm svƝtceƺnieku 
grupƗm. PƝc VissvƝtƗkƗ Sakramenta adorƗcijas 
SvƝto Misi svinam kopƗ ar ŠķilbƝnu draudzes 
svƝtceƺnieku grupiņu, kuru vada priesteris Staņislavs 
Prikulis. PƝc Sv. Mises tƝvs Staņislavs dalƗs priekƗ 
par to, ka viņam ir bijusi iespƝja celebrƝt Sv. Misi 
tƗdam pulkam sev tuvu cilvƝku – ne tikai Sv. Alberta 
draudzes grupai, bet arī ticīgajiem no ŠķilbƝnu 
svƝtceƺnieku grupas, starp kuriem ir to draudžu 
piederīgie, kurƗs viņš kalpo jau vairƗkus mƝnešus, – 
no ŠķilbƝnu un Viƺakas draudzƝm.  

 Rīt uzsƗksim mūsu ceƺa noslƝdzošo posmu. Pa 
dienu dosimies līdz Priežmalei, bet naktī – nesot 
Kristus gaismu, līdz Aglonas DievmƗtes altƗrim. TƗ 
kƗ nezinƗm vƝl, kƗ šajƗ ceƺa posmƗ mums sekmƝsies, 
iespƝjams dienasgrƗmatas ieraksti vairs nebūs tik 
regulƗri. 

SvƝtījot ikvienu no jums,  

svƝtceƺnieki. 

 

13. augusts 

SlavƝts JƝzus Kristus!  

 Ir 13.augusta rīts. Šķietami viss bez 
pƗrmaiņƗm – atkal jƗceƺas, atkal ƗrƗ vƝss un mikls un 
jau atkal jƗmin ceƺa putekƺi. Bet nƝ! Šī diena ir 
visīpašƗkƗ no visƗm! Un nu par visu pƝc kƗrtas.  

 No rīta brokastīs mūs sagaida TamƗras ceptƗs 
pankūkas. TƗs nozūd kƗ nebijušas. VƝl pirms ceƺa 

mūs apciemo naktsmƗju saimnieks un viņa sieva, lai 
apjautƗtos, vai mums visa kƗ ir bijis gana un nekƗ 
nav trūcis, kƗ arī ziedotu svƝtceƺniekiem olas. 
Pateicamies pušƝniešiem par laipno uzņemšanu, 
pamƗjam ardievas mūsu šīs nakts kaimiņiem – 
ŠķilbƝnu draudzes un Rīgas Kristus Karaƺa draudzes 
svƝtceƺniekiem un nostƗjamies iepozƝt uz grupas 
kopbildi. Visu grupu pƗrņem smieklu šalkas, kad 

12. augusts 



 

 

izrƗdƗs – ir „pazudis” Ričards. Lai viņu sasauktu uz 
bildƝšanos, balsi netaupa neviens. RezultƗtƗ – ierasto 
pozƝšanas vƗrdu „Čība, Čīīz, Siers …” vietƗ visi (arī 
pats vaininieks) reizƝ saucam „Ričard, nƗc šurp!”  

 Neraugoties uz nieka 10 kilometru gƗjumu 
priekšpusdienƗ, tas ir notikumiem gana piepildīts. 
Beidzot „uzpeld” klasiskƗ svƝtceƺnieku spƝle „IebƗz 
somƗ akmeni”. SpƝles pamatnoteikumi – akmens 
jƗiebƗž cita ceƺinieka somƗ tƗ, lai otrs to nepamana. 
Pirmziemnieks Ɯvalds šo spƝli ņem nopietni un kƗdƗ 
brīdī nez no kurienes rokƗ ir paķƝris jau galvas 
lieluma laukakmeni … Protams, nepamanītu to somƗ 
iebƗzt neizdevƗs …  

 PƝc Stundu dziesmƗm un Rožukroņa lūgšanƗm 
atpūtas pauzƝ noklausƗmies tƝva Staņislava lekciju 
par DievmƗti un Rožukroņa lūgšanu. DotƗ iespƝja 
uzdot jebkuru jautƗjumu tiek izmantota ar uzviju un 
ceƺu turpinƗt varam tikai pƝc tam, kad vadība aicina 
sagatavotos jautƗjumus uzdot nƗkamajƗ atpūtƗ. 
Pusdienu vietƗ, PriežmalƝ svinam pƝdƝjo kopīgo 
SvƝto Misi un noklausƗmies pƝdƝjo lekciju – par 

aicinƗjumiem BaznīcƗ, kurƗ savas dzīves liecības 
stƗsta Andra un Ričards, kƗ arī tƝvs Staņislavs. Pirms 
pusdienƗm vƗrda dienƗ apsveicam mūsu Elvīru, 
kurai NeokatehuminƗlƗ ceƺa kopienas brƗƺi un mƗsas 
ir sagƗdƗjuši pƗrsteigumu – divas kūkas un arbūzu.  

 PƝc pusdienƗm gan mums šodien pilnīgi cits 
grafiks – uz četrƗm stundƗm dodamies nosnausties 
pirms nakts gƗjiena. Ne visi gan šo gulƝšanas pauzi 
spƝj ievƝrot un ik palaikam kƗds pasprūk Ɨrpus 
guƺamtelpas, lai pievienotos kƗrtƝjai kartupeƺu 
spƝlei.  

 PƝc vakariņƗm un kopīgƗm vakara lūgšanƗm, 
apkƗrušies ar atstarotƗjiem un lukturīšiem, dodamies 
šī gada svƝtceƺojuma pƝdƝjƗ ceƺa posmƗ – uz 
Aglonu!!! Līdzīgi kƗ pƝdƝjos divus gadus, arī šogad 
esam izvƝlƝjušies pƝdƝjo ceƺa posmu līdz Aglonas 
bazilikai veikt nakts laikƗ – lai izdziedot slavas 
dziesmas Kungam un godinot Dieva MƗti, mƝs būtu 
par liecību ikvienam un gaisma, kas nƗk no mūsu 
grupiņas, būtu kƗ stilizƝta liecība par Kristus 
gaismas nesƝjiem. AtlikušajƗ 15 kilometru posmƗ 



 

 

SlavƝts JƝzus Kristus un godinƗta Jaunava Marija!  

 Elvīras vƗrda dienas svinības nomaina 
Solveigas dzimšanas diena! Jau pusnaktī, nakts 
gƗjienƗ Solveiga tiek grupas suminƗta ar skaƺƗm, 
priecīgƗm dziesmƗm!  

 Kopsavilkums par mūsu fizisko veikumu šajƗs 
divƗs nedƝƺƗs – kopƗ, veicot 448 tūkstošus soƺu, 
esam nogƗjuši 350 kilometrus, kam ceƺƗ ir bijušas 
nepieciešamas 69 stundas. Lai arī kƗdas grūtības tika 
piedzīvotas - gan fiziskas, gan garīgas, tƗs visas tika 
aizmirstas tajƗ brīdī, kad nonƗcƗm AglonƗ. PƝc nakts 
gƗjiena visi steidzam ieņemt ƝrtƗkƗs pozas savos 
guƺammaisos, lai atpūstos pirms svƝtceƺnieku SvƝtƗs 
Mises svinībƗm un grupu prezentƗcijƗm. Mūsu 
grupu stƗdījƗm priekšƗ ar vienu no īsƗkajƗm 
prezentƗcijƗm, uzdodot visiem trīs vienkƗršus 
jautƗjumus: 

1. nominatīvs „Kas?” – JƝzus 

2. datīvs „Kam?” – visiem mums 

3. lokatīvs „Kur?” – GolgƗtƗ par mani un par 
Tevi tika sists KrustƗ. 

 PƝc prezentƗcijƗm un Mises svƝtceƺnieki izklīst 
kur nu kurais. Daži mƝģina vƝl pagulƝt pƗris stundas 
pirms atvadu vakara, citi steidz sagƗdƗt saviem 
sargeņģeƺiem un sargƗjamajiem dƗvaniņas. Un tad 
jau klƗt ir arī pats atvadu vakars, kurƗ pievienojas arī 

mūsu draudzes prƗvests brƗlis KrišjƗnis.  

 Atvadu vakarƗ dalƗmies savos iespaidos par 
svƝtceƺojumƗ piedzīvoto un atklƗjam sargeņģeƺus. 
 Daudziem acīs redzams neviltots pƗrsteigums 
uzzinot, kurš ir bijis viņu sargeņģelis visu šo laiku. 
Daudzi atzīst, ka šis svƝtceƺojums ir bijis 
pƗrbaudījumiem bagƗts gan fiziski, gan garīgi, tomƝr 
tas neatturƝs doties svƝtceƺojumƗ arī nƗkošgad. 
Izskan arī ƺoti spƝcīga atziņa par to, ka svƝtceƺojuma 
augƺi un patiesie iespaidi būs redzami un jūtami pƝc 
tam, kad būsim atgriezušies mƗjƗs. SvƝtceƺnieki arī 
ƺoti atzinīgi novƝrtƝ grupas garīgo vadību.  

 TƝvs Staņislavs vienmƝr bija pieejams gan 
garīgƗm sarunƗm, gan grƝksūdzei. ŠajƗ vietƗ arī tƝvs 
Staņislavs steidz bikli piebilst, ka tieši svƝtceƺnieku 
neatlaidība Patiesības meklƝšanƗ un steigšanƗs 
saņemt Izlīgšanas sakramentu viņam ir sagƗdƗjis 
vislielƗko gandarījumu šajƗ ceƺƗ. TƗpat arī brƗƺi JƗnis 
un Ɩdams bija vienmƝr pieejami, lai parunƗtos par 
svƝtceƺniekiem interesƝjošƗm tƝmƗm. Par šo 
nenovƝrtƝjamo darbu un laiku, ko brƗƺi JƗnis un 
Ɩdams un tƝvs Staņislavs mums veltīja, kƗ pateicību 
esam sagƗdƗjuši krūzītes ar šī gada logo un katra 
vƗrdu. MƗjƗs palikušie Alberta draudzes tƝvi jau 
saņƝma šīs krūzītes svƝtceƺojuma sƗkumƗ. 

 TƗdas pašas krūzītes dƗvinƗjƗm arī 
saimniecības balstiem TamƗrai un Ričardam, bez 
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katrƗ no mums var manīt degsmi un ilgas sasniegt 
galamƝrķi. Solis ir tik raits, ka tiek izteikts 
secinƗjums – nƗkošgad viss ceƺš jƗveic tikai naktī. 
Šo faktu paspilgtina fakts, ka arī radio ƝterƗ 
atskaņotajƗm dziesmƗm svƝtceƺnieki dzied līdzi 
aktīvƗk nekƗ dienas gƗjienu laikƗ. Lai nepazaudƝtu 
nevienu no mums, atbalstu ceƺƗ sniedz saimniecības 
busiņš. Un atkal jau viens neliels, bet iepriecinƗjums 
– šogad ir tikai 2 kritušie, kuri DievmƗtes 
sanktuƗriju nespƝj sasniegt saviem spƝkiem.  

 PƝdƝjos kilometros zem zvaigžņu lietus izskan 
arī pƝdƝjais „DvƝseles izkopšanas radio” raidījums – 
svƝtceƺojuma dziesmu TOP 20. PirmajƗ trijniekƗ 
iekƺuva šƗdas dziesmas – trešajƗ vietƗ „Katru soli 

speru Tevī, Kungs”, otrajƗ vietƗ „Marija, KlusƗ 
gaisma” un pirmajƗ vietƗ … „Dievs ir varens un 
līdzīgs Viņam nav it neviens” !!!  

 Un beidzot! PƝc divu nedƝƺu gƗjuma, pƝc 
pƗrbaudījumiem, grūtībƗm, iepriecinƗjuma un 
skumju brīžiem 14.augusta rītƗ plkst.04:00, kad 
bazilikƗ vƝl notiek svƝtceƺnieku lūgšanu nakts, mƝs 
visi kopƗ noslīgstam ceƺos VissvƝtƗkƗ Sakramenta 
un Aglonas DievmƗtes svƝtgleznas priekšƗ. 

Pateicība Dievam par ceƺƗ dƗvƗtajƗm žƝlastībƗm un 
Marijai par aizlūgumiem! 

Jūsu svƝtceƺnieki. 



 

 

kuriem mƝs nu nekƗdi nespƝtu iztikt. ŠajƗ vietƗ arī 
lielu paldies izsakƗm mūsu grupas galvenajam 
slavƝšanas stūrakmenim MelƗnijai! Un tad jau klƗt 
arī lielais pƗrsteigums visiem svƝtceƺniekiem – par 
piemiņu no šī svƝtceƺojuma, atvadu dƗvanƗ no 
organizatoriem katrs saņem izdrukƗtu 13.augustƗ 
uzņemto grupas kopbildi. Šī bilde visos izraisa 
neviltotu prieku un pƗrsteigumu, izskan skaƺas 
ovƗcijas.  

 PƝc apdƗvinƗšanƗs un lielajiem pateicības 
vƗrdiem turpinƗm ar vakariņƗm un Solveigas 
dzimšanas dienas svinībƗm. Solveiga sagatavojusi 
bagƗtīgu cienastu – kūkas, kliņģeris, arbūzu un 
ruletes. Kad jau esam kƗrtīgi iestiprinƗjušies, kopīgi 
dodamies uz Krusta ceƺa lūgšanu. PƝc tam seko 
pusnakts SvƝtƗ Mise – šī Mise bija liels pƗrsteigums, 
jo tajƗ dziedƗjumus izdziedƗja suitu sievas.  

 Un tad jau klƗt arī ilgi gaidītƗ slavƝšanas nakts 
kriptƗ. Šogad tƗ bija īpaši skanīga – 10 ģitƗras, 2 
vijoles, 2 kahoni, 1 džamba un simtiem gan jaunu, 
gan vecu svƝtceƺnieku balsu. TƗ kopīgi vienojoties 
priekƗ par iespƝju atkal būt AglonƗ pie DievmƗtes, 
visi slavƝjam Dievu līdz pus pieciem rītƗ.  

 PƝc nakts atpūtas atkal ceƺamies, lai kopīgi 
piedalītos VissvƝtƗkƗs Jaunavas Marijas Debesīs 
uzņemšanas svƝtku svinībƗs. PƝc tƗm sabučojamies 
un mƗjam katram ardievas. VƝl pirms 
dienasgrƗmatas ieraksta publicƝšanas kƗds no 
svƝtceƺniekiem steidz sniegt pirmo liecību – viņš ir 
saņƝmis atbildi uz savu jautƗjumu, par kuru lūdzies 
visa šī svƝtceƺojuma laikƗ. NemitƝjieties svƝtceƺot un 
meklƝt Kunga prƗtu, un izdzīvojiet arī jūs šo Dieva 
VƗrdu „Palieciet Manī, un Es - jūsos” (Jņ 15,4)! 

Ar sirsnīgiem sveicieniem,  

jūsu svƝtceƺnieki. 


